КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 октября 2025 г. N 785

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, УТВЕРЖДЕННОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ОТ 31.05.2018 N 412 "ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников государственных
профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан, утвержденное
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 N 412 "Об условиях
оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан"
(с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от
31.10.2018 N 965, от 29.12.2018 N 1262, от 06.05.2019 N 380, от 11.07.2019 N 565, от 28.08.2019 N
714, от 02.11.2019 N 1008, от 30.12.2019 N 1278, от 16.04.2020 N 294, от 21.05.2020 N 413, от
01.09.2020 N 772, от 23.10.2020 N 954, от 26.07.2021 N 645, от 06.09.2021 N 821, от 29.10.2021 N
1021, от 30.10.2021 N 1030, от 15.06.2022 N 566, от 22.09.2022 N 1027, от 11.03.2023 N 232, от
19.08.2023 N 989, от 16.10.2023 N 1312, от 31.10.2023 N 1377, от 07.11.2023 N 1431, от 11.05.2024
N 318, от 24.06.2024 N 454, от 25.09.2024 N 830, от 30.12.2024 N 1273, от 12.03.2025 N 149, от
21.04.2025 N 252, от 19.06.2025 N 444), следующие изменения:

в пункте 3.5:

в подпункте 3.5.5 слова "(старших тренеров-преподавателей)" заменить словами "(старших
тренеров-преподавателей, тренеров, старших тренеров, главных тренеров)";

в подпункте 3.5.6 слова "(старших тренеров-преподавателей)" заменить словами "(старших
тренеров-преподавателей, тренеров, старших тренеров, главных тренеров)";

подпункт 3.5.7 исключить;

в подпункте 3.5.8 слова "(старших тренеров-преподавателей)" заменить словами "(старших
тренеров-преподавателей, тренеров, старших тренеров, главных тренеров)";

в подпункте 3.5.13 слова "(старшим тренерам-преподавателям)" заменить словами
"(старшим тренерам-преподавателям, тренерам, старшим тренерам, главным тренерам)";

абзац пятый пункта 4.2 дополнить словами ", которые приведены в таблице 1 приложения N
1 к настоящему Положению";

в пункте 4.3:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.10.2025Постановление КМ РТ от 02.10.2025 N 785 "О внесении

изменений в Положение об условиях оплаты труда работников
государств...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=127447&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=127447&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=127633&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=127633&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134975&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134975&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134976&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134976&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134977&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134977&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134978&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134978&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=127646&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=127646&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134981&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134981&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134982&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134982&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

в абзаце первом слова "(старших тренеров-преподавателей)" заменить словами "(старших
тренеров-преподавателей, тренеров, старших тренеров, главных тренеров)";

в абзаце пятом слова "(старших тренеров-преподавателей)" заменить словами "(старших
тренеров-преподавателей, тренеров, старших тренеров, главных тренеров)";

в наименовании таблицы 5 приложения N 1 к указанному Положению слова "(старших
тренеров-преподавателей)" заменить словами "(старших тренеров-преподавателей, тренеров,
старших тренеров, главных тренеров)".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан

А.В.ПЕСОШИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.10.2025

Постановление КМ РТ от 02.10.2025 N 785
"О внесении изменений в Положение об условиях оплаты
труда работников государств...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134982&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134982&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134986&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134986&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134999&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW363&amp;n=191329&amp;date=23.10.2025&amp;dst=134999&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru